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Koncern Rheinmetall poinformował, że nieujawniony klient z zagranicy
zamówił elementy do produkcji kołowych transporterów opancerzonych
Fuchs / Fox 2. Zamówienie ma wartość trzycyfrową i jest liczone w milionach
euro. Dostawa komponentów odbędzie się w l. 2019-2020. Umowa ma
szczególne znaczenie dla zakładów Rheinmetalla w Kassel, miejsca narodzin
tego pojazdu.

Do chwili obecnej wyprodukowano
około 1400 wozów Fuchs / Fox /
Zdjęcie: Rheinmetall

Do chwili obecnej wyprodukowano około 1400 wozów Fuchs / Fox. Siły zbrojne wielu
państw używają różnych wariantów tego pojazdu 6x6, w tym transportera
opancerzonego, wozu dowodzenia, ambulansu i pojazdu rozpoznania skażeń NBC.
Niemiecka Bundeswehra eksploatuje je od 1979, także podczas misji w różnych
zakątkach świata.

Fuchs / Fox 2 jest unowocześnioną wersją pojazdu, mającą m. in. większy przedział
bojowy, mocniejszy silnik, zmodernizowany układ jezdny, polepszoną przeżywalność i
cyfrową elektronikę. Bundeswehra modernizuje obecnie część swoich transporterów do
standardu 1A8, zapewniającego znacznie lepszą ochronę przeciwminową i
przeciwbalistyczną. Fuchs 1A8 otrzymał dodatkowe panele pancerza pod podłogą, we
wnękach nadkoli i kadłuba. Dodatkowo zwiększono grubość szkła pancernego wizjerów
i zainstalowano maty przeciwodłamkowe wewnątrz pojazdu. Wzmocniono też jego
strukturę. Do końca 2020 Rheinmetall zmodernizuje 272 pojazdy Bundeswehry do
standardu 1A8.

Ponadto Rheinmetall oferuje jeszcze bardziej zaawansowaną wersję Fuchsa, 1A8 Plus,
z nowym zespołem napędowym, skrzynią rozdzielczą i układem hamulcowym, z

https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe


udoskonalonym układem kierowniczym oraz systemami monitorowania i wizualizacji.
Dzięki nim Fuchs 1A8 Plus jest jeszcze bardziej zwrotny w terenie i znacznie łatwiejszy
w obsłudze. Według producenta modernizacja taka umożliwi eksploatację wozu po
2030 (Modernizacja kolejnych Fuchsów, 2016-12-12).
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